Документ предоставлен КонсультантПлюс

КОМИТЕТ ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19 декабря 2016 г. N 207-Р

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ НА 2017 ГОД

В соответствии с федеральными законами от 07.12.2011 N 416-ФЗ "О водоснабжении и
водоотведении" и от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", постановлениями Правительства
Российской Федерации от 13.05.2013 N 406 "О государственном регулировании тарифов в сфере
водоснабжения и водоотведения" и от 22.10.2012 N 1075 "О ценообразовании в сфере
теплоснабжения", Положением о Комитете по ценам и тарифам Московской области,
утвержденным постановлением Правительства Московской области от 01.11.2011 N 1321/46, и на
основании решения Правления Комитета по ценам и тарифам Московской области (протокол от
16.12.2016 N 41):

1. Установить тарифы на горячую воду в закрытой системе горячего водоснабжения для
организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, на 2017 год согласно приложению 1 к
настоящему распоряжению.

2. Установить тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячее
водоснабжение) на 2017 год согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в газете "Ежедневные новости.
Подмосковье" и размещению (опубликованию) на сайте Комитета по ценам и тарифам
Московской области в Интернет-портале Правительства Московской области.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя
председателя Комитета по ценам и тарифам Московской области Алексеенко Н.В.

Председатель Комитета по ценам
и тарифам Московской области

Н.С. Ушакова

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=E09CB121D01BDA9B03D90EEF59AD995FFC3814A5318DE2CDF9229D118CC0F10E415E3C5189F723D6MCQAN
consultantplus://offline/ref=E09CB121D01BDA9B03D90EEF59AD995FFC3814A73880E2CDF9229D118CMCQ0N
consultantplus://offline/ref=E09CB121D01BDA9B03D90EEF59AD995FFC391CAE338DE2CDF9229D118CMCQ0N
consultantplus://offline/ref=E09CB121D01BDA9B03D90EEF59AD995FFC391CAE338FE2CDF9229D118CMCQ0N
consultantplus://offline/ref=E09CB121D01BDA9B03D90FE14CAD995FFC3B1BAE3888E2CDF9229D118CC0F10E415E3C5189F720D7MCQ8N

Приложение 1
к распоряжению Комитета

по ценам и тарифам
Московской области

от 19 декабря 2016 г. N 207-Р

ТАРИФЫ
НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ЗАКРЫТОЙ СИСТЕМЕ ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ
ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ,

НА 2017 ГОД

N п/п Наименование муниципальных
образований и организаций,

осуществляющих горячее
водоснабжение

Период действия
тарифа

Тариф на
горячую
воду <*>

Компонен
т на

холодную
воду <*>

Компонент на
тепловую

энергию <*>

Тариф на
горячую воду

<**>

Компонент на
холодную воду

<**>

Компонент на
тепловую

энергию <**>

(руб./куб
. м)

(руб./куб.
м)

(руб./Гкал) (руб./куб. м) (руб./куб. м) (руб./Гкал)

 Муниципальные районы

 Ленинский

42 МУП "Видновское ПТО ГХ" С 01.01.2017 по
30.06.2017

x 29,45 1715,00 x 34,75 2023,70

С 01.07.2017 по
31.12.2017

x 30,43 1772,16 x 35,91 2091,15

42.1 МУП "Видновское ПТО ГХ" г.п.
Горки Ленинские п/о Петровское

С 01.01.2017 по
30.06.2017

x 10,65 1310,50 x 12,57 1546,40

С 01.07.2017 по
31.12.2017

x 11,72 1380,49 x 13,83 1628,98

43 Негосударственное учреждение
"Учебный центр Московского
областного объединения
организаций профсоюзов"
поставщик холодной воды МУП
"Видновское ПТО ГХ"

С 01.01.2017 по
30.06.2017

151,29
<2>

34,75 <2> 2199,63 <2> 151,29 <2> 34,75 <2> 2199,63 <2>

С 01.07.2017 по
31.12.2017

156,47
<2>

35,91 <2> 2275,49 <2> 156,47 <2> 35,91 <2> 2275,49 <2>

44 ООО "Газпром ВНИИГАЗ" С 01.01.2017 по
30.06.2017

136,89 57,50 1498,44 161,53 67,85 1768,16

С 01.07.2017 по
31.12.2017

141,49 59,03 1556,50 166,96 69,66 1836,67

45 ООО "ТеплоГрад" поставщик
холодной воды ООО "ЖКХ
"Водоканал+"

С 01.01.2017 по
30.06.2017

x 32,74 1720,16 x 38,63 2029,79

С 01.07.2017 по
31.12.2017

x 33,63 1782,05 x 39,68 2102,82

46 ЗАО "Совхоз имени Ленина" С 01.01.2017 по
30.06.2017

102,2 22,48 1504,12 120,6 26,53 1774,86

С 01.07.2017 по
31.12.2017

105,05 22,48 1557,84 123,96 26,53 1838,25

--------------------------------
<*> Налог на добавленную стоимость (НДС) не учтен и взимается дополнительно.
<**> Налог на добавленную стоимость (НДС) учтен.

КонсультантПлюс: примечание.
Нумерация сносок дана в соответствии с официальным текстом документа.

<2> Налог на добавленную стоимость (НДС) не взимается в связи с применением упрощенной системы налогообложения.
<3> Налог на добавленную стоимость (НДС) не взимается в соответствии со статьями 145 и 146 Налогового кодекса Российской Федерации.
<4> Налог на добавленную стоимость (НДС) не взимается в соответствии со статьей 149 Налогового кодекса Российской Федерации.
<5> Налог на добавленную стоимость (НДС) не взимается в связи с уплатой единого сельскохозяйственного налога.

consultantplus://offline/ref=E045BC8263E29BDD18A60243BDFA54BF86C9312ADDB0B962FA58BE9A973C60E1DCD1E498C0D06DCCN0Q6N
consultantplus://offline/ref=E045BC8263E29BDD18A60243BDFA54BF86C9312ADDB0B962FA58BE9A973C60E1DCD1E498C0D06DC9N0QFN
consultantplus://offline/ref=E045BC8263E29BDD18A60243BDFA54BF86C9312ADDB0B962FA58BE9A973C60E1DCD1E498C0D06DC5N0QEN